報道関係各位

2016 年 11 月 17 日

ホテル・アゴーラ	リージェンシー堺

「アゴーラ・スケートリンク」

オープニングセレモニー開催：12 月 1 日(木)16 時 30 分

〜特別ゲスト	村主章枝さんによるスケーティングを披露〜

	 ホテル・アゴーラ	リ－ジェンシー堺（総支配人：平石豊	 所在地：大阪府堺市堺区戎島町 4 丁 45

番の１	客室数：241 室）は、「アゴーラ・スケートリンク」のオープニングセレモニーを、2016 年 12

月 1 日(木)16 時 30 分より実施いたします。

当日は特別ゲスト村主章枝さんのエキシビジョンスケーティングをはじめ、堺市立	市（いち）小

学校	器楽クラブの演奏、臨海スポーツセンター	に集う地元フィギュアスケーター達の演技等、華や

かな演出で「アゴーラ・スケートリンク」の開幕を祝います。

	 アゴーラ・スケートリンクは、オープニングセレモニー後の 12 月 1 日（木）17 時 30 分から営業を

開始いたします。（2017 年 2 月 19 日（日）まで）ファミリーやカップルのお客様に楽しいひと時を過

ごしていただけるよう	“アーバンリゾートを彷彿する”幻想的な光の演出でお迎えし、人々が集う

新たな堺のコミュニティスポットを目指してまいります。

—アゴーラ・スケートリンク オープニングセレモニー 概要—

日 時： 2016 年 12 月１日（木）16 時 30 分〜17 時 30 分（予定）

内 容： 特別ゲスト村主章枝さんのエキシビジョンスケーティング

       堺市立 市（いち）小学校 器楽クラブの演奏

  臨海スポーツセンター に集う地元フィギュアスケーター達の演技等

場 所： アゴーラ・リージェンシー 堺 ホテル隣接のポルタス広場

参加費： 無料

出席者： 村主章枝

       市立 市（いち）小学校 器楽クラブ

 臨海スポーツセンター に集う地元フィギュアスケーター達

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 村主章枝さん

 ホテル・アゴーラ リージェンシー堺は、「Elegant & Noble たしなみごころを満たすアーバンホテル」のコンセ

プトのもと、歴史ある堺の街のランドマークホテルとして、地域の自慢となる施設を目指してまいります。

【本件に関するお問合せ先】

ホテル・アゴーラ リージェンシー堺 PR 担当 杉本・一色

E-Mail：koji.sugimoto@agorahospitalities.comTEL：072-224-6180 / FAX：072-224-6171

—ご参考—

【村主章枝 プロフィール】

幼少期を米国・アラスカ州アンカレッジで過ごし、ウインタースポーツに親しむ。帰国後 6 歳でフィギュアスケ

ートをはじめ、1992 年、小学 6 年生で全日本ジュニア選手権に初出場。1994 年にはガルデナスプリング杯で

国際大会デビューを果たす。1997年、16歳にして全日本選手権で初優勝。以降計 5度に渡る全日本選手権

優勝、冬季五輪 2 大会連続入賞（2002 年ソルトレイクシティ、2006 年トリノ）、日本人初となる ISU グランプリフ

ァイナル優勝、四大陸フィギュアスケート選手権 3 度の優勝、世界選手権 9 大会出場中 3 大会でのメダル獲

得、ISU グランプリシリーズ 31 大会出場中 11 大会でのメダル獲得等、輝かしい戦績を誇る。

2014 年 11 月、28 年に渡る競技者生活を引退し、プロフィギュアスケーターとしての活動を続けながら、コリオ

グラファー（振付師）としても、次世代スケーターの育成に励む。

【ホテル・アゴーラ	リージェンシー堺】

所	在	地：		〒590-0985	 大阪府堺市堺区戎島町 4丁 45 番地の 1

	 	 	 	 	 	 TEL：072-224-1121

開	業	日：		2012 年 10 月１日

建物概要：	 階層／地上 25 階、地下１階	 延床面積／42,965 ㎡

営業施設：	 客室数／241 室

									 		レストラン＆バー

									 			 	 オールデイダイニング＆ラウンジ「ザ・ループ」

	 	 	 	 	 	 	 	 ベーカリー＆パティスリー「ファゴット」

	 	 	 	 	 	 	 	 イタリアンレストラン「ラ・プリマ」

	 	 	 	 	 	 	 	 メインバー「フォースル」

	 	 	 	 	 	 	 	 中国料理「龍鳳」

	 	 	 	 	 	 	 	 日本料理「なにわ」

	 	 	 	 	 	 	 	 鉄板焼「なにわ」

	 	 	 	 	 	 レストラン	 ザ・ループ	アネックス(堺商工会議所 1階)

	 	 	 	 	 	 ヘルスクラブ／	 アゴーラ・ヘルスクラブ堺

									 		会議・宴会施設／	 17 カ所(最大収容人数 1,200 名)

	 	 	 	 	 	 店舗・ショッピングプラザ／	 リージェンシープラザ

									 		その他の施設／	 チャペル、駐車場 250 台